

単 価 合 意 書

令和6年1月29日に契約した大野油坂道路新林谷橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月9日

発注者 住所 大阪府中央区大手前3丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪府淀川区宮原一丁目1番1号

JFEエンジニアリング株式会社大阪支店

氏名 支店長 川畑 康浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		628,953,548	
工場製作工						
		式	1		628,953,548	
桁製作工						
		式	1		423,997,714	
製作加工	各種					
		t	1,118.5	367,840	411,429,040	
ボルト・ナット類(桁製作工)						
		式	1		12,342,878	
緩衝コゑム(マンホール用)	フッ素コゑム 60φ×13-18φ 孔明					
		個	4	7,422	29,688	
緩衝コゑム(マンホール用)	フッ素コゑム 60φ×27-18φ 孔明					
		個	4	9,966	39,864	
緩衝コゑム(マンホール用)	フッ素コゑム 60φ×10-18φ 孔明					
		個	2	6,594	13,188	
緩衝コゑム(マンホール用)	フッ素コゑム 60φ×39-18φ 孔明					
		個	2	19,488	38,976	
緩衝コゑム(マンホール用)	フッ素コゑム 60φ×9-18φ 孔明					
		個	2	6,470	12,940	
緩衝コゑム(マンホール用)	フッ素コゑム 60φ×37-18φ 孔明					
		個	2	19,302	38,604	
緩衝コゑム(マンホール用)	クロブレンコゑム 480×3×680					
		個	8	6,567	52,536	
検査路製作工						
		式	1		672,025	
製作加工	鋼板 SM400A t≤25					
		t	1.4	480,018	672,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
casting						
		式	1		114, 216, 242	
大型コーム支承	可動コーム支承 最大反力4850kN					
(A1)		個	2	6, 901, 648	13, 803, 296	
大型コーム支承	免震コーム支承 最大反力11750kN					
(P1)		個	2	20, 714, 234	41, 428, 468	
大型コーム支承	免震コーム支承 最大反力10750kN					
(P2)		個	2	20, 992, 901	41, 985, 802	
大型コーム支承	免震コーム支承 最大反力4050kN					
(A2)		個	2	8, 499, 338	16, 998, 676	
工場塗装工						
		式	1		90, 067, 567	
前処理	無機シンクリッチプライマー					
		m2	290	315. 8	91, 582	
前処理	無機シンクリッチプライマー(2次素地調整・製品ブラスト)					
		m2	8, 960	2, 260	20, 249, 600	
前処理	無機シンクリッチプライマー(2次素地調整・動力工具処理)					
		m2	8, 890	986	8, 765, 540	
下塗	無機シンクリッチヘント 塗装回数 1回					
		m2	8, 940	1, 434	12, 819, 960	
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回					
		m2	5, 630	667. 8	3, 759, 714	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回					
		m2	5, 630	1, 200	6, 756, 000	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回					
		m2	8, 890	2, 490	22, 136, 100	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 黄・オレンジ系 塗装回数 1回					
		m2	5, 630	828. 6	4, 665, 018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系 塗装回数 1回	m2	5,630	1,921	10,815,230	
メッキ	HDZT77	t	0.07	68,737	4,811	
メッキ	HDZT49	t	0.06	66,880	4,012	
間接労務費		式	1		66,136,483	
工場純工事費		式	1		695,090,031	
工場管理費		式	1		105,510,500	
(工場製作原価)		式	1		800,600,531	
鋼橋上部		式	1		563,016,947	
工場製品輸送工		式	1		17,142,131	
輸送工		式	1		17,142,131	
輸送		t	1,118.5	15,326	17,142,131	
鋼橋架設工		式	1		164,061,225	
地組工		式	1		2,682,064	
地組		式	1		2,682,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
架設工(クレーン架設)						
		式	1		148,660,903	
ベント設備						
		式	1		38,852,583	
ベント基礎	鋼板					
		式	1		420,622	
ベント基礎 (B1)	H400					
		式	1		12,722,064	
ベント基礎 (B2)	H400					
		式	1		16,051,208	
ベント基礎 (B3)	H400					
		式	1		13,264,536	
ベント基礎 (B4)	H400					
		式	1		13,740,128	
ベント基礎 (B5)	H400					
		式	1		13,807,008	
ベント基礎 (B6)	H400					
		式	1		13,130,776	
ベント基礎 (B7)	H400					
		式	1		4,856,232	
横取り設備						
		式	1		5,195,278	
降下設備						
		式	1		1,959,956	
桁架設						
		式	1		10,442,935	
桁架設 (夜間)						
		式	1		3,659,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生産運搬	ベント基礎鋼材					
		式	1		558,369	
支承工						
		式	1		2,894,417	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (A1)	最大反力4850kN					
		個	2	391,062	782,124	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (P1)	最大反力11750kN					
		個	2	396,264	792,528	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (P2)	最大反力10750kN					
		個	2	423,852	847,704	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (A2)	最大反力4050kN					
		個	2	215,781	431,562	
補強格子鉄筋	SD295 D10					
		t	0.4	101,248	40,499	
現場継手工						
		式	1		9,823,841	
本締めﾎﾞﾙﾄ						
		本	70,726	138.9	9,823,841	
橋梁現場塗装工						
		式	1		14,176,550	
現場塗装工						
		式	1		14,176,550	
素地調整	動力工具処理					
		m2	1,350	4,014	5,418,900	
下塗	ﾐｽﾄｰｯﾄ 変性ﾎﾞﾙｷﾞｰ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	1,350	904.2	1,220,670	
下塗	超厚膜形ﾎﾞﾙｷﾞｰ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	1,350	4,236	5,718,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	590	1,126	664,340	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	590	1,956	1,154,040	
情報ボックス工		式	1		15,235,780	
ブルボックス設置工		式	1		1,154,700	
ブルボックス設置	W600×H600×D200 SUS	個	3	69,811	209,433	
ブルボックス設置	W600×H479×D183 SUS 埋込部	個	2	182,192	364,384	
ボックスコネクタ		組	28	3,158	88,424	
耐火防護	ブルボックス部 50mm	箇所	3	164,153	492,459	
通信管路工(壁高欄内)		式	1		2,069,275	
通信管路	FEPφ50×4条	m	487	1,645	801,115	
通信管路	厚鋼電線管 径54mm	m	32	6,574	210,368	
伸縮継手	G54 SUS304 壁高欄内	個	16	56,652	906,432	
異種管継手	FEP50-G54	組	32	4,730	151,360	
通信管路工(橋梁添架)		式	1		12,011,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管	厚鋼電線管 径54mm	m	947	5,252	4,973,644	
カップリング	G54 厚鋼用	個	259	637.1	165,008	
伸縮継手	G54 SUS304 露出	個	8	80,209	641,672	
配管支持金具	F-1型	組	109	52,761	5,750,949	
配管支持金具	F-2型	組	2	52,761	105,522	
配管支持金具	F-3型	組	10	37,501	375,010	
床版工		式	1		72,993,738	
RC床版工		式	1		72,993,738	
鉄筋	SD345 D13	t	18.21	165,665	3,016,759	
鉄筋	SD345 D16～25	t	159.34	163,662	26,077,903	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	744	27,029	20,109,576	
型枠	一般型枠	式	1		18,453,880	
型枠	撤去しない埋設型枠	式	1		5,335,620	
橋梁付属物工		式	1		151,753,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水装置工						
		式	1		39,354,754	
排水柵	SUS304 654×400					
		箇所	26	177,491	4,614,766	
排水管	ステンレス管 φ202～φ204					
		m	279	79,036	22,051,044	
排水管	ステンレス管 φ255					
		m	62	92,236	5,718,632	
排水管	ステンレス管 φ306					
		m	36	149,737	5,390,532	
床版水抜き管	床版厚240mm					
		箇所	20	78,989	1,579,780	
地覆・壁高欄工						
		式	1		22,345,341	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	201	26,285	5,283,285	
型枠	一般型枠					
		式	1		10,552,410	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋					
		t	0.78	267,238	208,445	
鉄筋	SD345 D13					
		t	34.59	175,107	6,056,951	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.39	173,199	240,746	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	1	3,504	3,504	
橋梁用防護柵工						
		式	1		3,527,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落下物等防止柵	柵高 1.2m アンカーボルト設置有	m	100	35,278	3,527,800	
検査路工		式	1		86,525,293	
検査路	上部工検査路 アルミ合金製	m	433	142,870	61,862,710	
検査路	下部工検査路 アルミ合金製	m	99	249,117	24,662,583	
鋼橋足場等設置工		式	1		28,217,460	
橋梁足場工		式	1		24,748,430	
架設足場	プレートカッター・ボックスカッター	式	0		0	
架設足場	プレートカッター・ボックスカッター	式	1		22,558,830	
架設足場 (夜間)	プレートカッター・ボックスカッター	式	0		0	
架設足場 (夜間)	プレートカッター・ボックスカッター	式	1		2,189,600	
橋梁防護工 (夜間)		式	1		1,595,880	
板張防護		式	0		0	
板張防護		式	1		1,595,880	
昇降用設備工		式	1		1,873,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
登り栈橋		式	0		0	
登り栈橋		式	1		1, 873, 150	
仮設工		式	1		99, 436, 875	
仮橋・仮栈橋工 (P1通路部)		式	1		36, 940, 741	
仮橋上部賃料		t	249. 4	115, 116	28, 709, 930	
覆工板賃料		m2	832	9, 785	8, 141, 120	
仮設高欄賃料		m	164	546. 9	89, 691	
仮橋・仮栈橋工 (P1作業構台部)		式	1		9, 638, 820	
鋼管杭撤去	鋼管杭 609. 6mm 平均長さ12. 7m	本	24	164, 997	3, 959, 928	
ガス切断	鋼管杭(φ 400～600)	箇所	43	12, 141	522, 063	
橋脚	撤去	t	56	72, 637	4, 067, 672	
仮橋上部	撤去	t	25. 8	14, 716	379, 672	
覆工板	撤去	m2	238	961	228, 718	
覆工板賃料		m2	106	3, 947	418, 382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄	単管ハ [〃] イ [〃] 型 撤去	m	82	760.8	62,385	
仮橋・仮栈橋工 (P2通路部)		式	1		26,816,245	
仮橋上部賃料		t	187.1	110,348	20,646,110	
覆工板賃料		m2	624	9,785	6,105,840	
仮設高欄賃料		m	119	540.3	64,295	
仮橋・仮栈橋工 (P2作業構台部)		式	1		8,192,054	
H鋼杭撤去	H鋼杭400×400 平均長さL=15.4m	本	24	196,280	4,710,720	
カ ^ス 切断	H鋼杭400×400	箇所	56	6,218	348,208	
橋脚	撤去	t	64	38,788	2,482,432	
仮橋上部	撤去	t	24.6	14,716	362,013	
覆工板	撤去	m2	220	961	211,420	
覆工板賃料		m2	14	1,782	24,948	
仮設高欄	単管ハ [〃] イ [〃] 型 撤去	m	79	662.2	52,313	
汚濁防止工		式	1		13,216,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止フェンス	連続ポート φ300 高さ15m 2000以上3000N/3cm未満	式	1		6,244,320	
汚濁防止フェンス	連続ポート φ300 高さ10m 2000以上3000N/3cm未満	式	1		6,142,320	
汚濁防止フェンス	連続ポート φ300 高さ5m 2000以上3000N/3cm未満	式	1		829,360	
運搬処理工		式	1		1,921,933	
現場発生品運搬	覆工板	式	1		540,374	
現場発生品運搬	H型鋼、L型鋼、C型鋼	式	1		440,796	
現場発生品運搬	鋼管、H型鋼、L型鋼、C型鋼	式	1		895,056	
現場発生品積み込み		式	1		45,707	
交通管理工		式	1		2,573,256	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		2,573,256	
交通管理工 (夜間)		式	1		137,826	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		137,826	
直接工事費		式	1		563,016,947	
共通仮設費		式	1		74,202,479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		22,368,443	
運搬費		式	1		18,913,213	
重建設機械分解組立費		式	1		830,612	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		15,707,520	
仮設材運搬費		式	1		2,375,081	
技術管理費		式	1		69,442	
道路施設基本データ作成費		式	1		51,367	
施工調査費		式	1		18,075	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,385,788	
共通仮設費（率計上）		式	1		51,834,036	
純工事費		式	1		637,219,426	
現場管理費		式	1		212,341,388	
（現場原価）		式	1		849,560,814	
工事原価		式	1		1,650,161,345	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		183,388,655	
工事価格		式	1		1,833,550,000	
消費税相当額		式	1		183,355,000	
工事費計		式	1		2,016,905,000	